Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2013                                                                                                                  №80
с.Ново-Кусково
Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2013-2015 годы

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с целью обеспечения эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2013-2015 годы согласно приложению.

2. Постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 10.04.2012г. №83 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2012-2014 годы» считать утратившим силу.

3. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Тясто Т.Г.
Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                  А.В.Карпенко
Приложение к постановлению

Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 05.03.2013г. № 80
ПЛАН
мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета
на 2013-2015 годы
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Обеспечить достоверность прогноза и выполнение плановых назначений по доходам бюджета
	Тясто Т.Г.
	 в течение
2013-2015гг.

	2
	Утвердить план мероприятий по увеличению объема нало-говых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения (проведение организационных мероприятий по работе с не-плательщиками налогов и сборов, по выведению заработной платы из «тени», обеспечению эффективности использова-ния  муниципальной собственности, по снижению задолжен-ности по налоговым и неналоговым платежам в местный бюджет)
	Карпенко А.В.

Тясто Т.Г.

Богданова Е.С.
	до 15.04.2013г.

	3
	Обеспечить безусловное выполнение принятых расходных обязательств, усилить контроль за недопущением образова-ния просроченной кредиторской задолженности по своим расходным обязательствам
	Карпенко А.В.

Тясто Т.Г.
	в течение

2013-2015гг.

	4
	Организовать своевременное направление информации в Администрацию Асиновского района о проведенном анали-зе бюджетной, социальной и экономической эффективности применения налоговых льгот по налогам, являющимся источником формирования доходов бюджета
	Тясто Т.Г.
	в течение

2013-2015гг.

	5
	Не допускать увеличение штатной численности работников органов местного самоуправления в течение финансового года по сравнению с численностью на 1 января 2011 года
	Карпенко А.В.
	в течение

2013-2015гг.

	6
	Не допускать превышение верхнего предела муниципаль-ного долга в размере 50% от общего годового объема дохо-дов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	Тясто Т.Г.
	в течение
2013-2015гг.

	7
	Осуществить  организационные мероприятия по погашению организациями, расположенными на территории сельского поселения, просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями.
	Карпенко А.В.

Тясто Т.Г.
	в течение

2013-2015гг.

	8
	Не допускать при осуществлении размещения заказов для муниципальных нужд нарушений законодательства РФ
	Карпенко А.В.

Тясто Т.Г.
	в течение

2013-2015гг.

	9
	Обеспечить ведение и своевременное предоставление реестра расходных обязательств сельского поселения
	Тясто Т.Г.
	в течение

2013-2015гг.

	10
	Обеспечить выполнение мероприятий по энергосбереже-нию и повышению энергоэффективности сельского поселения
	Козлов О.В.
	в течение

2013-2015гг.

	11
	Обеспечить контроль за соблюдением лимитов потребления энергетических, водных и теплоресурсов
	Козлов О.В.
	в течение года

	12
	Усилить мероприятия по осуществлению контрольных функций за соблюдением земельного законодательства че-рез механизм муниципального земельного контроля (прессе-кать самовольный захват земельных участков, использова-ние земель не по целевому назначению,  без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов)
	Богданова Е.С.
	в течение

2013-2015гг.